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Inleiding
2013 was, ondanks een dreigende verhuizing, een stabiel jaar voor stichting Hack42. 
Het deelnemersaantal is met 13 gegroeid door 18 inschrijvingen en 5 uitschrijvingen.

Dit document bevat het fnancieel jaarverslag van 2013 en de begroting voor 2014.



Jaarrekening

Eindbalans 2013

Winst- en verliesrekening 2013

Activa 2013 2012
Betaalrekening 410,53 295,00
Spaarrekening 11780,92 9265,98
Debiteuren 1295,00 462,25
Voorraden 0,00 0,00
Apparatuur 0,00 357,90
Borg 0,00 0,00

Totaal 13486,45 10381,13

Passiva 2013 2012
Eigen vermogen
Eigen vermogen 11206,78 8199,66
Vreemd vermogen
Crediteuren 2254,67 2106,47
Leningen 0,00 0,00
Vooruitontvangen 25,00 75,00

Totaal 13486,45 10381,13

Omzet 2013 2012
Operationeel 64,94 3282,93
Projecten 195,79 1273,50
(Contante) Verkoop 0,00 4691,58
Deelnemerschappen 11120,50 9423,66
Donaties 414,77 445,00
Toename Voorraad

Totaal 11796,00 19116,67

Resultaat 3007,12 5841,33

Kosten 2013 2012
Opstart 0,00 100,00
Afschrijvingen 357,90 352,90
Inrichten 229,20 258,04
Huur 6747,52 6881,80
Operationeel 310,40 365,38
Internet 325,41 181,61
Promotie 237,65 162,33
Projecten 580,80 1224,89
Ink. t.b.v. Verk. 0,00 3348,39
Afname voorraad 0,00 400,00

Totaal 8788,88 13275,34



Toelichting op de jaarrekening
De stichting heeft 2013 afgesloten met een gezonde balans.

Aan de linkerkant van de balans bij debiteuren staat vermeld wat de deel-
nemers nog open hebben staan bij de stichting en aan de rechterkant bij 
vooruitontvangen staat wat er is vooruitbetaald door de deelnemers.

Er is geld binnengekomen via deelnemersbijdragen, donaties, projecten en 
rente op de spaarrekening. Er zijn kosten gemaakt aan inrichting, huur, inter-
net, operationeel (waaronder de bankrekening en verzekeringen), promotie en 
projecten. Verder is in 2013 voor het laatst afschrijving op de kachel, waardoor
de post apparatuur onder activa nu op 0 staat.

Er zijn enkele openstaande declaraties over 2012 en 2013, welke ruimschoots 
gedekt zijn door het geld op de bankrekening.

De lage inkomsten uit projecten worden waarschijnlijk gecompenseerd in 2014
door de verkoop van de Hoodies die in december 2013 aangeschaft zijn.

Vergeleken met het voorgaande jaar

Opvallend is het verschil in operationele opbrengsten. Dit komt met name door
het in 2012 terugontvangen energievoorschot over 2011 à €2770,79. Net als 
vorig jaar heeft dit gezorgd voor een kunstmatig hoog verschil.

In 2013 heeft geen contante verkoop meer plaatsgevonden.



Kengetallen

Solvabiliteit

Eigen vermogen / totaal vermogen: 0,83

Eigen vermogen / vreemd vermogen: 4,92

Vreemd vermogen / totaal vermogen: 0,17

Liquiditeit

Quick ratio: 5,92

(Vlottende activa – Voorraden) / Kortlopende schulden

Current ratio: 5,92

Vlottende activa / Kortlopende schulden

Betalingstermijn debiteuren: 40,07

(Debiteuren / Netto-omzet) x 365



Begroting 2014

Toelichting op de begroting
De begroting is gebaseerd op een verwacht gemiddelde van 43 betalende 
deelnemers in 2014. We rekenen niet op grote donaties, maar wel op een 
bescheiden toename van Vrienden van space. Verder verwachten we geen 
grote teruggave van energiekosten zoals in 2012, waardoor de post 
operationeel laag blijft.

We hebben €2000 gereserveerd voor de verwachte verhuizing(en). De inrich-
tingskosten hebben we, in verband met het inrichten van het verwachte 
nieuwe pand, met €1000 verhoogd naar €1300.

Verder wordt, net als vorig jaar, €700 uitgetrokken voor operationele kosten 
zoals de bankrekening, verzekering en onvoorziene kosten. Ook voor projecten
trekken we net als vorig jaar €700 uit.

Ten slotte trekken we dit jaar meer uit voor internet (in verband met een ver-
wachte toename in hostingskosten) en voor promotie.

Kosten Begroting 2014  Realisatie  2013 Realisatie 2012
Verhuizen/opstart 2000,00 0,00 100,00
Afschrijvingen 0,00 357,90 352,90
Inrichten 1300,00 229,20 258,04
Operationeel 700,00 310,40 365,38
Internet 500,00 325,41 181,61
Promotie 250,00 237,65 162,33
Projecten 700,00 580,80 1224,89
Inkoop t.b.v. Verkoop 3348,39
Huur 7200,00 6747,52 6881,80
Afname voorraad -400,00

Totaal 12650,00 8788,88 12475,34

Omzet Begroting 2014  Realisatie  2013 Realisatie 2012
Projecten 700,00 195,79 1273,50
Operationeel 200,00 64,94 3282,93
(Contante) Verkoop 4691,58
Deelnemerschappen 12900,00 11120,50 9423,66
Donaties 300,00 414,77 445,00
Toename voorraad

Totaal 14100,00 11796,00 19116,67
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